
 

 

 
Vakcinacija protiv Covid-19 u Federaciji Bosne i Hercegovine 

 

Kanton 

Ukupan broj vakcinisanih u Federaciji BiH po kantonima (period 08.03.2021. - 09.04.2023. godine) 
Ukupan broj vakcinisanih u Federaciji BiH po kantonima (14. sedmica - period 03.04.-09.04.2023. 

godine) 

Ukupa
n broj 
stanov
nika sa 
navrše
nih 18 
godina 
do 85+ 

Ukupno 
administri
ranih doza 

vakcina 
protiv 

COVID-19 

Vakcini
sani 

prvom 
dozom 

Vakcini
sani 

drugom 
dozom 

Vakcini
sani 

trećom 
dozom 

Vakcini
sani 

četvrto
m 

dozom 

% 
vakcinis

anih 
prvom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
drugom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
trećom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
četvrto

m 
dozom 

Ukupno 
administrir
anih doza 
vakcina 
protiv 

COVID-19 

Vakcini
sani 

prvom 
dozom 

Vakcini
sani 

drugom 
dozom 

Vakcini
sani 

trećom 
dozom 

Vakcini
sani 

četvrto
m 

dozom 

% 
vakcinis

anih 
prvom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
drugom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
trećom 
dozom 

% 
vakcinis

anih 
četvrto

m 
dozom 

Unsko-
sanski 

216.29
9 

93.161 43.188 39.506 10.336 131 19,97 18,26 4,78 0,06 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Posavski 34.964 17.460 7.285 6.763 3.396 16 20,84 19,34 9,71 0,05 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuzlanski 
354.17

7 
276.536 

127.19
6 

121.92
0 

26.320 1.100 35,91 34,42 7,43 0,31 6 1 4 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zeničko-
dobojski 

283.44
3 

197.037 91.333 88.103 17.137 464 32,22 31,08 6,05 0,16 6 3 3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bosansko-
podrinjski 

18.105 21.465 9.433 8.949 3.011 72 52,10 49,43 16,63 0,40 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Srednjo 
bosanski 

201.22
0 

120.798 55.759 54.648 10.211 180 27,71 27,16 5,07 0,09 3 2 1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hercegov
ačko-
neretvans
ki 

176.46
7 

99.141 48.052 42.580 8.376 133 27,23 24,13 4,75 0,08 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zapadno 
hercegova
čki 

75.308 21.302 9.707 9.646 1.938 11 12,89 12,81 2,57 0,01 1 0 1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sarajevski 
337.46

5 
351.798 

153.88
5 

148.52
1 

46.324 3.068 45,60 44,01 13,73 0,91 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kanton 10 67.115 19.822 9.482 8.623 1.701 16 14,13 12,85 2,53 0,02 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO 
1.764.5

63 
1.218.520 

555.32
0 

529.25
9 

128.75
0 

5.191 31,47 29,99 7,30 0,29 16 6 9 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

*Podatci o ukupnom broju stanovnika u dobi od navršenih 18 do 85+ godina – izvor Federalni zavod za statistiku 

*U 14. sedmici 2023. godine (03.04.-09.04.2023.) nije provođena vakcinacija protiv COVID-19 u USK, PK, BPK, HNK, KS i K10 

 


